

CARTA PROPOSTA



À Comissão Permanente de Licitação  
Da Prefeitura MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE.  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  
REF: TOMADA DE PREÇOS TP-010/2021-SEI

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para execução dos serviços dispostos na Tomada de Preços supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

Declaro que nos preços contidos abaixo na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA COM QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE DE PATINHOS, ZONA RURAL, DESTA MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA..**

Proponente: **ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA**  
Endereço: R. Dor. Enéas Sá, 180, SALA B, Bairro - Centro.  
CNPJ: 15.342.816/0001-70

**VALOR GLOBAL: R\$ 314.661,68 (Trezentos e Quatorze Mil Seiscentos e Sessenta e Um reais e Sessenta e Oito centavos)**

Prazo de execução do objeto: Até **06 (SEIS) MESES**  
Validade da Proposta: **60 (Sessenta) dias**

MOMBAÇA, 10 DE JANEIRO DE 2022

LYZANDRA MARQUES TEIXEIRA  
CPF: 063.179.263-52  
RG: 280756234-3

Lyzandra Marques Teixeira  
CPF: 063.179.263-52

Edson Ferreira Martins  
RNP: 70186217-4  
CPF: 16.4416.388-87  
Engenheiro Civil

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 LOCAL: LOCALIDADE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>1.533,64</b>
1.1	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	189,65	1.137,90
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	1.236,70	0,32	395,74
<b>2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>						<b>8.711,07</b>
<b>2.1</b>	<b>ESCAVAÇÃO DO BALDRAME EXTERNO E ATERRO DO CAIXÃO DA PRAÇA</b>						<b>8.711,07</b>
2.1.1	C2764	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	22,09	51,59	1.139,62
2.1.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	67,56	112,07	7.571,45
<b>3</b>	<b>BORDO EXTERNO DA PRAÇA</b>						<b>13.987,63</b>
3.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	11,36	764,79	8.688,01
	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	85,17	7,74	659,22
	C3087	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:5	SEINFRA	M2	85,17	50,73	4.320,67
3.4	C0598	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	56,79	5,63	319,73
<b>4</b>	<b>CANTEIROS</b>						<b>8.457,03</b>
4.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	126,30	29,75	3.757,43
4.2	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M3	15,37	132,93	2.043,13
4.3	C1431	GRAMA EM PLACAS INCLUSIVE CONSERVAÇÃO	SEINFRA	M2	109,50	24,26	2.656,47
<b>5</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>						<b>38.369,18</b>
5.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF. 12/2015	SINAPI	M2	474,45	67,13	31.849,83
5.2	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF. 12/2015	SINAPI	M2	88,53	73,64	6.519,35
<b>6</b>	<b>QUADRA DE ESPORTE</b>						<b>212.531,71</b>
<b>6.1</b>	<b>FUNDAÇÃO</b>						<b>8.691,11</b>
6.1.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	16,42	529,30	8.691,11
<b>6.2</b>	<b>PAREDES</b>						<b>5.181,05</b>
6.2.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	39,55	131,00	5.181,05
<b>6.3</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>						<b>5.573,36</b>
1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	95,32	7,74	737,78
6.3.2	C3087	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:5	SEINFRA	M2	95,32	50,73	4.835,58
<b>6.4</b>	<b>PISO</b>						<b>83.061,22</b>
6.4.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	43,57	112,07	4.882,89
6.4.2	I1348	LONA PLASTICA PRETA	SEINFRA	M2	363,09	1,51	548,27
6.4.3	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	363,09	29,25	10.620,38
6.4.4	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	36,31	519,99	18.880,84
6.4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	36,31	168,83	6.130,22
6.4.6	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	SEINFRA	M2	363,09	115,67	41.998,62
<b>6.5</b>	<b>PINTURA</b>						<b>26.505,89</b>
6.5.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	95,32	26,02	2.480,23
6.5.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	363,09	29,04	10.544,13
6.5.3	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	SEINFRA	M	363,09	37,13	13.461,53
<b>6.6</b>	<b>ARQUIBANCADA</b>						<b>7.427,56</b>
6.6.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	2,45	764,79	1.873,74
6.6.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	2,80	116,95	327,49

LYZANDRA MARQUES TEIXEIRA  
 CPF: 068.179.283-52  
 RG: 200765234-3

Edson Ferraz Martins  
 RNP: 170186217-4  
 CPF: 77.418.389-87  
 Engenheiro Civil

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 LOCAL: LOCALIDADE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.6.3	95957	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREFA, FCK - 25 MPA, AF 01/2017	SINAPI	M3	0,34	4.159,57	1.414,25
6.6.4	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	1,60	167,57	268,11
6.6.5	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	SEINFRA	M2	14,00	12,28	171,92
6.6.6	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,12	519,99	582,39
6.6.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,12	168,83	189,09
6.6.8	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	27,70	7,74	214,40
6.6.9	C3087	REBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	27,70	50,73	1.405,22
6.6.10	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	37,70	26,02	980,95
<b>6.7</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>						<b>76.091,52</b>
.1	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M2	175,22	359,13	62.926,76
6.7.2	COMP-54831810	PORTÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2 (2,0X1,5)M, INCLUSIVE PINTURA	PRÓPRIA	UN	2,00	1.061,60	2.123,20
6.7.3	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES	SEINFRA	CJ	1,00	4.391,32	4.391,32
6.7.4	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = 255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MAL HA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	SEINFRA	CJ	1,00	2.665,91	2.665,91
6.7.5	C1347	CONJUNTO PARA BÂSQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTETICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	SEINFRA	CJ	1,00	3.984,33	3.984,33
<b>7</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>						<b>1.805,40</b>
7.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	2,00	268,31	536,62
7.2	C2625	TUBO PVC SOLD, MARROM INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4")	SEINFRA	M	18,00	24,64	443,52
7.3	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	SEINFRA	UN	2,00	34,88	69,76
7.4	C2150	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	SEINFRA	UN	1,00	71,06	71,06
7.5	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	2,00	342,22	684,44
<b>8</b>	<b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>						<b>16.001,09</b>
	I6490	DISJUNTOR MONOPOLAR 4A	SEINFRA	UN	2,00	39,27	78,54
8.2	I6491	DISJUNTOR MONOPOLAR 6A	SEINFRA	UN	1,00	29,45	29,45
8.3	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	2,00	26,01	52,02
8.4	C1164	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	SEINFRA	M	158,25	18,95	2.998,04
8.5	C1374	FIO ISOLADO PVC P/750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	474,75	6,92	3.285,27
8.6	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	SEINFRA	UN	11,00	9,25	101,75
8.7	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	UN	1,00	5.551,97	5.551,97
8.8	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	216,04	216,04
8.9	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	1,00	108,87	108,87
8.10	C5032	PROJETOR (1 UNIDADE) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 8M, ALTURA LIVRE 6,60M, LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 150W, INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	UN	2,00	1.607,97	3.215,94
8.11	COMP-97890374	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA 10W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	UN	8,00	45,30	362,40
<b>9</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>						<b>11.471,71</b>
9.1	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	SEINFRA	UN	6,00	1.159,80	6.958,80
9.2	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	SEINFRA	UN	4,00	364,64	1.458,56
9.3	C0352	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	UN	1,00	695,58	695,58

LYZANDRA MARQUES TEIXEIRA  
 CPF: 063.179.263-52  
 RG: 2007506234-3

Edson Ferreira Martins  
 RNP: 170186217-4  
 CPF: 774.419.309-07  
 Engenheiro Civil

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 LOCAL: LOCALIDADE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.4	C2997	ESCORREGADOR GRANDE, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	UN	1,00	959,78	959,78
9.5	C3000	GANGORRA C/ 03 PRANCHAS, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	UN	1,00	1.198,99	1.198,99
10	SERVIÇOS FINAIS						1.793,22
10.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.236,70	1,45	1.793,22
						VALOR BDI TOTAL:	65.916,13
						VALOR ORÇAMENTO:	248.745,55
						VALOR TOTAL:	314.661,68
Trezentos e Quatorze Mil Seiscentos e Sessenta e Um reais e Sessenta e Oito centavos							

LYZANDRA MARQUES TEIXEIRA  
 CPF: 063.179-263-52  
 RG: 2007596234-3

Edson Ferreira Martins  
 RNP: 179486217-4  
 CPF: 777.418.309-07  
 Engenheiro Civil

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 LOCAL: LOCALIDADE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA -CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.533,64	100,00 % 1.533,64						100,00 % 1.533,64
2	MOVIMENTO DE TERRA	8.711,07	100,00 % 8.711,07						100,00 % 8.711,07
3	BORDO EXTERNO DA PRAÇA	13.987,63	100,00 % 13.987,63						100,00 % 13.987,63
4	CANTEIROS	8.457,03	50,00 % 4.228,52	50,00 % 4.228,51					100,00 % 8.457,03
5	PAVIMENTAÇÃO	38.369,18		40,00 % 15.347,67	40,00 % 15.347,67	20,00 % 7.673,84			100,00 % 38.369,18
6	QUADRA DE ESPORTE	212.531,71		20,00 % 42.506,34	20,00 % 42.506,34	60,00 % 127.519,03			100,00 % 212.531,71
7	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	1.805,40					50,00 % 902,70	50,00 % 902,70	100,00 % 1.805,40
8	INSTALAÇÕES ELETRICAS	16.001,09					30,00 % 4.800,33	70,00 % 11.200,76	100,00 % 16.001,09
9	SERVIÇOS DIVERSOS	11.471,71					50,00 % 5.735,86	50,00 % 5.735,85	100,00 % 11.471,71
10	SERVIÇOS FINAIS	1.793,22						100,00 % 1.793,22	100,00 % 1.793,22
		314.661,68	28.460,86	62.082,52	57.854,01	135.192,87	11.438,89	19.632,53	314.661,68
			28.460,86	90.543,38	148.397,39	283.590,26	285.029,15	314.661,68	



Edson F. F. Martins  
 RNP: 478.987.77-4  
 CPF: 774.440.309-87  
 Engenheiro Civil

LYZANDRA MARQUES TEIXEIRA  
 CPF: 063.179.268-52  
 RG: 200786234-3

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICIPIO DE MORADA NOVA-CE  
 DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICIPIO DE MORADA NOVA-CE  
 LOCAL: LOCALIDADE PATINHOS NO MUNICIPIO DE MORADA NOVA -CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE



### COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>BENEFICIO</b>		
S+G	GARANTIAS/SEGUROS	0,80
L	LUCRO	6,65
<b>TOTAL</b>		<b>7,45</b>
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59
R	RISCO	0,97
<b>TOTAL</b>		<b>4,56</b>
<b>I IMPOSTOS</b>		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	4,50
<b>TOTAL</b>		<b>11,15</b>

BDI = 26,50%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

LYZANDRA MARQUES TEIXEIRA  
 CPF: 063.179.263-52  
 RG: 2007586234-3

Edson Ferreira Martins  
 RNP: 100486217-4  
 CPF: 777.418.309-87  
 Engenheiro Civil

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E QUADRA NA LOCALIDADE DE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE  
 LOCAL: LOCALIDADE PATINHOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA -CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE



## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

Horista = 83,85%  
 Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

LYZANDRA MARQUES TEIXEIRA  
 CPF: 063.179.263-52  
 RG: 200286234-3

Edson Ferreira Martins  
 RNP: 170186217-4  
 CPE: 774.418.309-87  
 Engenheiro Civil